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RESERVA DE LA BIOSFERA

Categoria de Manejo:
@ Ubicacion:

Region CONANP:
Institucién que Administra:
© Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:

Poblaciéon Total Estimada:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Programa de Manejo:
Registro en SINAP:

Reserva de la Biosfera

Estado - Chihuahua

Municipio - Janos

Norte y Sierra Madre Occidental
CONANP

526,482.42 ha

526,482.42 ha

0.00 ha

3,411 hab.
476 hab.
08/12/2009 &%

Resumen DOF 22/11/2012 &5

Certificado &5
Aviso DOF &5

Tipos de Vegetacion de acuerdo al INEGI (Serie 1lI):

*Bosque de Encino
*Bosque de Encino Pino
*Bosque de Pino
*Chaparral
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*Pastizal Halofilo
*Pastizal Inducido
ePastizal Natural
*Vegetacion Riparia

Especies representativas:
*Flora: ()

eFauna: Jaguar (Panthera onca), Oso negro (Ursus americanus eremicus), Bisonte (Bison bison),
Perrito de la pradera (Cynomys ludovicianus), Cisne de tundra (Cygnus columbianus), aguila calva
o de cabeza blanca (Haliaeetus leucocephalus), aguila real (Aquila chrysaetos), Berrendo (
Antilocapra americana)

Especies Endi¢¥2micas:

 Ajolote Tarahumara (Ambystoma rosaceum), Ajolote del Altiplano, Salamandra tigre de meseta (
Ambystoma velasci), Quetzal Orejon (Euptilotis neoxenus), Tecolote Enano (Micrathene whitneyi),
Lagartija espinosa de pastizal (Sceloporus scalaris), Ardilla Arboricola (Sciurus nayaritensis),
Saltapared cola larga (Tryomanes bewickii), Cotorra Serrana Occidental (Rhynchopsitta
pachyrhyncha), Ratén de chihuahua (Peromyscus polius), (Stipa eminens)
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